CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Cezinha de Madureira –
PSD/SP

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº       ,          DE                               2023.
(Do Sr. Cezinha de Madureira)

Requer o envio de convite para realização
de Audiência Pública a Agência Nacional
de  Transportes  Terrestres  -  ANTT,  afim
de  apresentar  dados  de  sua  atuação,
funcionamento  e  prioridades  da  agência
para o ano de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados,  que ouvido o plenário  desta Comissão,  seja

realizada audiência pública com representantes da  Agência Nacional

de Transportes Terrestres - ANTT, afim de apresentar dados de sua

atuação, funcionamento e prioridades da agência para o ano de 2023.

JUSTIFICATIVA

Com  a  nova  composição  das  Comissões  Permanentes  da

Câmara dos Deputados e a recente instalação das mesmas, considero

de grande importância à designação de um representante da Agência

Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, afim de apresentar dados

de sua atuação, funcionamento e prioridades da agência para o ano de

2023.

Sala da Comissão, em                   de  de 2023.

Cezinha de Madureira
Deputado Federal

PSD/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 533 | CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-1533/2533 | dep.cezinhademadureira@camara.leg.br

*C
D2

35
73

44
29

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Cezinha de Madureira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235734429200

RE
Q

 n
.2

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
03

/2
02

3
20

:2
5:

29
.8

20
 -

CV
T